出访报告

杭州市人民政府：
杭州师范大学加勒比地区研究中心代表团张邢炜一行于2025年11月29日至12月8日赴加勒比地区执行学术交流与调研任务，现已圆满完成出访计划，顺利返回。现将出访期间的主要活动、成果及相关情况报告如下：
本次出访期间，杭州师范大学加勒比地区研究中心代表团开展了一系列高层对接、专业交流和公共传播活动。代表团先后拜会了安提瓜和巴布达总理布朗、卫生部长约瑟夫，并应邀列席了安巴议会年度预算案会议。同时，代表团访问了西印度大学五岛校区，探讨教育合作；张邢炜教授为安巴政府高层及医务人员举办了多场心血管疾病防治与胸痛中心建设专题讲座，并接受了安巴国家电视台的专题访谈，系统介绍中国经验。此外，代表团还拜访了中国驻安巴大使蒋薇，汇报了合作计划。
此次访问取得了多项务实成果。双方签署了七项医疗合作协议，涵盖胸痛中心建设、互联网医院及人员培训等重点领域。安巴总理在议会正式宣布，将与中国合作共建胸痛与心脏中心，并将其纳入2026年国家发展议程，标志着合作项目获得国家级支持。通过与西印度大学的会谈，双方在教育科研、师生交流等方面达成了合作意向。系列专业讲座与媒体活动有效输出了中国在胸痛急救体系方面的成功经验，提升了中方机构的地区影响力。此次出访深化了中安在医疗卫生和教育人文领域的合作，是“一带一路”倡议在加勒比地区卫生健康领域的生动实践，为构建人类卫生健康共同体贡献了具体案例。
特此报告。

                                    杭州师范大学
[bookmark: _GoBack]团长：张邢炜
2025年12月9日